Os materiais deverão ter garantia mínima de 03 (três) meses, sendo esses 90 (noventa) dias de 
garantia legal na forma que os fabricantes disponibilizarem para todo o mercado (Art. 26, II, do 

código de Defesa do Consumidor – CDC, lei nº 8.078, de 1990). 

6- DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

6.1. Estima-se o valor total em R$ 297.333,29 (duzentos e noventa e sete mil trezentos e trinta três 

reais e vinte e nove centavos). 

7- DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 

7.1. Poderão participar do presente pregão eletrônico as empresas que atuem em ramo de atividade 
compatível com o objeto licitado e atender todas as exigências, inclusive quanto à documentação